
UCHWAŁA NR LIV/1090/2022 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego utworzenia nowego Samorządu Mieszkańców 

dla ul. Dożynkowej w Nakle nad Notecią 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559)1), art. 241 oraz art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735)2)   uchwala się, co następuje 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku złożonego przez mieszkańca Nakła nad Notecią w dniu 6 maja 2022 roku 

w sprawie utworzenia nowego Samorządu Mieszkańców dla ul. Dożynkowej w Nakle nad Notecią 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią do przesłania niniejszej 

uchwały Wnioskodawcy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079 
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1491, poz. 2052 oraz w Dz. U. z 2022 r. poz. 1301 

Id: 62D9113D-464B-444E-ADEC-99B187E813C4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią wpłynął wniosek mieszkańca Nakła nad Notecią w sprawie 

utworzenia nowego Samorządu Mieszkańców dla ul. Dożynkowej w Nakle nad Notecią. Stosownie do 

§ 79 ust. 5 pkt 2 Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle 

nad Notecią przekazał przedmiotowy wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja rozpoczęła przygotowania do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku poprzez 

przygotowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych na sesję w dniu 

22 czerwca 2022 r., podczas której Rada Miejska nie przyjęła stanowiska zaproponowanego przez 

członków komisji. 

Członkowie Komisji na podstawie zgromadzonej dokumentacji, posiadanych informacji oraz ze 

względu na niepodjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych, stwierdzają brak zasadności utworzenia nowego samorządu mieszkańców dla jednej 

ulicy ze względu na zbyt małą liczbę mieszkańców. 

Zdaniem członków komisji, powstanie nowego samorządu mieszkańców niesie ze sobą dodatkowe 

obowiązki i koszty do obsługi dla gminy, które nie są współmierne do ewentualnych oczekiwań 

społecznych. Mieszkańcy ul. Dożynkowej mają możliwości działania i przedstawiania swoich 

propozycji i wniosków w ramach istniejącego Samorządu Mieszkańców nr 8 tak samo jak mieszkańcy 

pozostałych ulic przynależnych do w/w samorządu. 

Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu rozpatrzenia wniosku służy prawo wniesienia skargi 

(art. 246 § 1 Kpa). 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Paweł Wiśniewski 

 

Id: 62D9113D-464B-444E-ADEC-99B187E813C4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



